令和７年１０月２０日

報道機関 各位

青森県消費生活センター

令和７年度第６回「消費生活大学講座」を開催します

 当センターでは、消費者が自ら考え、判断する能力を高めるために、消費生活に必要な知識等

を専門的・体系的に習得することを目的として、「消費生活大学講座」を毎年度、全６回で開催し

ています。

今年度の第６回講座を下記のとおり開催しますので、当日の取材について対応くださるようお

願いします。

記

１ 日  時  令和７年１０月２３日（木） １３：００～１５：００

２ 場  所  アピオあおもり イベントホール

３ 講  演

テーマ：『「えっ！？そうだったんだ！！」ってなる脳卒中のヒミツ』

講 師：藤本クリニック 副院長 鈴木 隆史（すずき たかふみ）氏

※ 日頃よく耳にする「脳卒中」。その発症原因や、予防と治療の方法について学ぶことがで

きる内容となっています。

４ そ の 他

講演終了後 Youtube によりアーカイブ配信（２週間限定）を実施します。

（視聴には受講申込みが必要です。）

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

交通・地域社会部地域生活文化課
消費生活・公益法人グループ

総括主幹 石塚 雄士（ＧＭ）
青森県消費生活センター
 業務部 次長 林 博美

電話

番号

内線 地域生活文化課 2656

直通 地域生活文化課 017-734-9206
青森県消費生活センター 017-722-3348

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範